
 

 
Página 1 de 5 

 

                                                                                                                              “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

    Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

     Facultad Regional La Plata 

                                                               “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Berisso, 28 de noviembre de 2024 

 

VISTO, la propuesta presentada por la Secretaría Académica, en la cual eleva el 

Proyecto del Calendario Académico correspondiente al ciclo lectivo 2025 – 2026, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Enseñanza ha analizado la propuesta elevada, dando curso 

favorable al Consejo Directivo. 

Que los feriados inamovibles, feriados trasladables y feriados turísticos fueron 

publicados por el Gobierno Nacional en el Boletín Oficial. 

Que atento a lo establecido por el artículo 6.1. del Reglamento de Estudios, 

aprobado por Ordenanza nº 1549, corresponde su tratamiento. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

Por ello,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Calendario Académico correspondiente al ciclo lectivo 2025 

– 2026, que se adjunta como ANEXO I en la presente resolución. – 

ARTICULO 2º: Según lo establecido en el Art.6.1 de la Ordenanza 1549, 

comuníquese a la Secretaría Académica de Rectorado para conocimiento del Consejo 

Superior. 

ARTICULO 3º: Regístrese. Comuníquese. Cumplido: archívese. 



 

 
Página 2 de 5 

 

                                                                                                                              “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

    Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

     Facultad Regional La Plata 

                                                               “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

RESOLUCIÓN Nº: 1247/2024 

FRLP 
 

 

   

SAC 
 Ing. Lucas Quesada Mg. Ing. Luis A. Ricci 

SRI 
 Secretario de Consejo Directivo y 

Relaciones Institucionales 
Decano 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Página 3 de 5 

 

                                                                                                                              “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

    Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

     Facultad Regional La Plata 

                                                               “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

RESOLUCIÓN N°: 1247/2024 

ANEXO I 

Año 2025 

Mes Fecha Día Detalle 

Marzo 

24 Lunes 
Sin actividad. Día Nacional 

de la Memoria por la Verdad y la 
Justicia 

25 Martes 
Comienzo Ciclo lectivo 2025. 

Asignaturas de 2º a 5º año. 

31 Lunes 
Comienzo Ciclo lectivo 2025. 

Asignaturas de 1º. 

Abril 

2 Miércoles 
Sin Actividad. Día del 

Veterano y de los Caídos en la 
Guerra de Malvinas.  

17 y 18 
Jueves y 

Viernes 
Sin actividad. Jueves y 

Viernes Santo 

22 Martes 
1º Turno Examen Final. 

Suspensión de clases. 

Mayo 

1 Jueves 
Sin actividad. Día del 

trabajador. 

2 Viernes 

Sin actividad. Día del 
Docente Universitario de la 
Universidad Tecnológica Nacional 
y Feriado puente con fines 
turísticos. 

13, 14 y 15 
Martes, 

miércoles, jueves 

Actividad Académica - 
Jornadas de Formación Profesional 
Extracurricular para Estudiantes. 

19 Lunes 
2do Turno Examen final. 

Suspensión de clases 

25 Domingo 
Sin actividad. Día de la 

Revolución de Mayo. 

Junio 

16 Lunes 
Sin actividad por el Paso a la 

Inmortalidad del General Martín 
Miguel de Güemes.  

20 Viernes 
Sin actividad. Día Paso a la 

Inmortalidad del General Manuel 
Belgrano. 

24 Martes 
3er Turno Examen final. 

Suspensión de clases 

Julio 9 Miércoles 
Sin actividad. Día de la 

Independencia 

https://feriadosargentina.com.ar/feriado/d-del-veterano-y-de-los-cados-en-la-guerra-de-malvinas-2024
https://feriadosargentina.com.ar/feriado/d-del-veterano-y-de-los-cados-en-la-guerra-de-malvinas-2024
https://feriadosargentina.com.ar/feriado/d-del-veterano-y-de-los-cados-en-la-guerra-de-malvinas-2024


 

 
Página 4 de 5 

 

                                                                                                                              “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

    Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

     Facultad Regional La Plata 

                                                               “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

21 al 02 
agosto 

2 semanas  
Sin actividad. Receso 

Invernal. 

Agosto 

4 Lunes 
Continuidad de actividades 

académicas 

5 Martes 
4to Turno Examen final. 

Suspensión de clases 

9 Sábado 

Finalización de actividades 
académicas y presentación 
definitiva de aprobación directa y 
no directa de asignaturas del 1er 
cuatrim. 

11 Lunes 
Inicio de actividades 

académicas Asignaturas del 2do 

cuatrimestre. 

       13 y 14 
Miércoles y 
jueves 

Jornadas de Formación 
Docente - CICE 2025. Suspensión 
de clases. 

15 Viernes 
Sin actividad. Feriado con 

fines turísticos.  

17 Domingo 
Paso a la Inmortalidad del 

Gral. José de San Martín. 

Septiembre 

21 Domingo Día del Estudiante 

22 Lunes 
Sin actividad. Día de la 

Facultad Regional La Plata 

23-25 
Martes, 

Miércoles y Jueves 
Suspensión de clases. 

Semana del Estudiante.  

26 Viernes 
5to Turno Examen final. 

Suspensión de clases 

Octubre 
12 Domingo 

Día del Respeto a la 
Diversidad Cultural 

14 Martes 
6to Turno Examen final. 

Suspensión de clases 

Noviembre 

19 Miércoles 
Sin actividad. Aniversario 

fundación Ciudad de La Plata 

21 Viernes 
Sin actividad. Feriado con 

fines turísticos.  

24 Lunes 
Sin actividad. Día de la 

Soberanía Nacional. 

26 Miércoles 
Sin actividad. Día del 

Trabajador No Docente 

Diciembre 6 Sábado 
Finalización de clases de 

asignaturas anuales y 
cuatrimestrales. 

https://feriadosargentina.com.ar/feriado/dia-del-respeto-la-diversidad-cultural-2024
https://feriadosargentina.com.ar/feriado/dia-del-respeto-la-diversidad-cultural-2024


 

 
Página 5 de 5 

 

                                                                                                                              “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

    Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

     Facultad Regional La Plata 

                                                               “Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

8 Lunes 
Sin actividad. Inmaculada 

Concepción de María. 

15 al 19 Semana 7mo Turno Examen final.  

25 Miércoles Sin actividad. Navidad. 

 

AÑO 2026 

Mes Fecha Día   

Enero 1 al 31 ……. Receso de actividades 

Febrero 

2 Lunes 
Inicio Seminario Universitario de 

Ingreso 2026 

16 y 17 Lunes y Martes Sin actividad. Carnaval. 

18 al 20 
Miércoles-

Jueves-Viernes 
8vo Turno Examen final.  

23 al 27 Semana 
Instancias evaluativas 

complementarias (Reol.991/19 puntos 
1.2.3) 

Marzo 

2 al 6 Semana 9no Turno Examen final.  

16 al 20 Semana 10mo Turno Examen final.  

24 Martes 
Sin actividad. Día Nacional de la 

Memoria por la Verdad y la Justicia 

25 Miércoles 
Comienzo Ciclo lectivo 2025. 

Asignaturas de 2º a 5º año. 

30 Lunes 
Comienzo Ciclo lectivo 2025. 

Asignaturas de 1º. 

 


		2024-12-05T18:11:18-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-12-06T08:23:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




